

Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznic, półrocznic, kwartalnica, miesięcznic. Locations: W miejscu, Ma przewidy, W Państwie Niemieckim, W Włoszech, W Turcji i innych krajach.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Amiejscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja Nowej Reformy. Masyżni nowości: A. Grigara i Główna drukarnia w Bydgoszczy.

Zwycięstwo pod Omdurmanem.

Po latach trzynasto dopiero, udało się Anglikom pomścić śmierć gen. Gordona, rozbijając w puch Derwiszów i zdobywając stolicę ich Omdurman, miasto święte, gdzie spoczywały zwłoki Mahd'ego, którego ludy Sudanu uważają za bezpośredniego następcę proroka Mahometa.

Z pod zaboru pruskiego.

Donosiliśmy niedawno, że generał pruski v. Spitz, naczelnik związku tak zw. Towarzystw wojskowych, wypowiedział w Weissenfels mowę przeciw przyjmowaniu Polaków do stowarzyszeń tego rodzaju.

Z prasy ruskiej.

Delikatny nos Dila wietrzył od pewnego czasu rozmaite nieczyste sprawy w wewnętrznej polityce austriackiej. Artykuły polityczne wszystkich dzienników polskich mają się podobno opierać na przypuszczalnym rozbrajaniu Czechami, którzy idą ku opozycji.

Z pod zaboru pruskiego.

burzeni będą na te niesłychane twierdzenia owej żądaj prasy, lub kiwać będą głową i śmiać się będą z tego w świąt puszczonych głupstwa (!).

Z pod zaboru pruskiego.

w sprawozdaniu z walnego zgromadzenia Towarzystwa „Ruskiej Bursy w Nowym Saczu”. Na 78.801 Rusinów, zamieszkujących 6 powiatów sądowych od Sacza do Rymanowa jest wszystkich 50 uczniów, uczących się do szkół średnich, z czego na gimnazjum nowosadeckie przypada 17, na jasielskie 27, a na krośnieńskie seminarjum nauczycielskie 6!

WŁADYSŁAW REYMONT.

ZIEMIA OBIECANA.

Naraz dom cały tak zadrażał, że obrazy polatywały ze ścian, rozległ się taki straszny huk, jakby pół świata runęło. Pan Adam rzucił się do okna, zerwał rolety i łuna pożaru niby krwawa rzeka uderzyła w niego i zalała cały pokój.

Z pod zaboru pruskiego.

Pomimo wysiłonej pracy straży ogniowej, pawilony zapalały się od pawilonów, ogień jak żywa istota pełzał po murach, dął się po dachach, przesuwiał się krwawymi pręgami nad dziedzińcem, aż się połączył i zwiechrzonymi falami przewalał się po fabryce.

Z pod zaboru pruskiego.

Pożar był tryumfalny hymn zwycięstwa, powiewał czerwonymi płachtami w ciemności nocy i tarztał się oszalony po budynkach, ryczał, świślał, hucał, szemrał i gryzł krwawymi kłami mury, rozrywał maszyny, liżał żelaza, przepalał, targał, deptał jeszcze szczątki.

Z pod zaboru pruskiego.

na dymiące się gruzy, a potem powiedział przyciszonym, ale mocnym głosem do Morycy: — No i cóż? trzeba zacząć na nowo.

Z pod zaboru pruskiego.

— Panie Karolu! panie Karolu! — wyszeptła dzwieszyna, chwyciła jego rękę i strumień łez popłynął po jej mizernej twarzy.





